



# Vänstern i Partille

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MAJ 2022

SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern i Partille är en del av  
skriftserien Folkviljan.

FOTO: EMIL BROBERG

## Partille kan bättre!

Trots att Partille är en rik kommun lyckas man inte ge medborgarna en god service. Låg skatt går hand i hand med låga ambitioner. I valet i september finns en chans att ändra på det.

SID 2

## Central puff

Text.

SID x

## Stoppa marknads- vården

Det som har störst behov får vårt först. Så brukar det i alla fall fungera. Men när vård upphandlas och privatiseras går friska patienter före de sjuka. Vänsterpartiet i Västra Götaland arbetar nu för att stoppa marknadsvården.

SID 6



[vansterpartiet.se/  
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

## FRÅGA 4

Första maj, arbetarrörelsens högtidsdag, är en dag när många är ute och demonstrerar.

### Vilket är ditt bästa demonstrationsminne?

**John Edström**  
30 år, kommunikationsstrateg



– Första gången jag besökte Göteborg på 1 maj och insåg att det var flera tusen som gick i Vänsterpartiets demonstrationståg. När så många människor tågar tillsammans känner man verkligen kraften i vår rörelse!

**Ia Björdén**  
41 år, terminalarbetare Citymail



– När jag var fanbärare för mitt fackförbund Seko på 1 maj för några år sedan. Det var en fantastisk upplevelse som gav, kamplust, hopp och tro på att det gemensamma fackliga arbetet och vikten av våra kollektivavtal.

**Elinor Silverberg**  
32 år, fotograf



– En favorit är demonstrationen "Backa barnmorskorna" i Göteborg. Viktigt, inte bara för kvinnor, med en bättre förlossningsvård. Det var många fina talare och en härlig stämning och gemenskap!

**Elin Rutqvist**  
38 år, sjuksköterska



– Ett fint demonstrationsminne är från internationella kvinnodagen då vi var en stor demonstration som tågade förbi sjukhuset där jag jobbade. Jag kunde se mina kollegor vinka genom fönstret och göra tummen upp.

## LEDARE



RAM, STOCK, ADOBE.COM

**Trafikfara.** "När det är vinterunderlag i Partille är det barmark i Göteborg. Det är som två olika årstider i kommunerna. Skillnaden i skatt mellan kommunerna gör skillnad på liv och dö i trafiken", skriver Linus Johansson.

### Låg skatt och låga ambitioner. Partille kan bättre!

**Partille kommun är en rik kommun sett till invånarna och den skattekraft som vi tillsammans representerar. Trots detta framstår Partille som fattigt när den kommunala verksamheten inte kan ge medborgarna den service som kan förväntas. Det beror på att den kommunala skatten är så låg att pengarna inte räcker till. Vad får det för konsekvenser för oss som lever i Partille?**

● **Det tydligaste tecknet** på pengabristen som drabbar oss alla är underhållet av vägar och trottoarer under vinterhalvåret. Så här års är vägarna fulla av pothål. De gånger det har varit snö och minusgrader i vinter har den undermåliga skottningen gjort det trafikfarligt för bilister och livsfarligt för äldre att vara ut i det hala väglaget. Jag cyklar flera gånger i veckan till jobbet på Bergsjökolan i Göteborg. Två gånger har jag ramlat den här vintern. Bägge gångerna i Partille.

Pandemin är nu över men när smittspridningen och dödstaten var som högst på äldreboenden i Sverige så beslutade Partille kommun att göra en omorganisation på Kullegårdens äldreboende. Det var det enda äldreboendet som vid den tiden inte hade någon personal eller brukare som var smittad. Personalen protesterade och skyddsombudet ville stoppa förändringen i verksamheten och hänvisade till smittorisken. Skälet som förvaltningsledningen framförde var ekonomiskt. Istället för att öka resurserna på de andra enheterna skulle det sparas på Kullegården. Bara dagar efter omorganisationen blev de boende smittade på Kullegården.

Förskolan och skolan har under alla år med alliansstyre i kommunen varit kraftigt underfinansierad. Det innebär att alla elever i Partille inte

får det stöd som de har rätt till enligt skollagen. I dagens samhälle är det livsavgörande att få godkända betyg i grundskolan. När en människa inte kan ta sig in i samhället och bidra till det gemensamma är det en katastrof för individen och samhället. Det kortsiktiga tänkandet från kommunens sida, att spara på förskola och skola, ger på lång sikt höga samhällskostnader.

Allt detta är möjligt att förändra om vi tillsammans bestämmer oss för att bygga Partille starkt igen. Våra gemensamma resurser kan rädda liv om vi vill. I september är det val. Då kan du som är 18 år eller äldre och bor i Partille rösta för en annan väg i kommunen. En väg som skapar trygghet, framtidstro och livsglädje.



**Linus Johansson**  
Vänsterpartiet Partille





## Politiken måste kliva in

Tillsammans bygger vi framtiden. Alla vi som lever våra liv här. Sverige är ett rikt land där alla borde kunna ha möjlighet att utveckla sina drömmar och förhoppningar. Men så är det inte idag.

Vi är många som upplevt att delar av tryggheten försvunnit, att gemenskapen slagits sönder.

Politiken har flytt ansvar. I skolorna behandlas elever och lärare som siffror, där billigast vinner. Du som blir sjuk måste oroa dig, inte enbart över din hälsa, utan också över hur möjligheterna till sjukvård ser ut och om läkarintyget kommer godkännas.

Politiken har ett ansvar. Inte att lägga sig i sådant som fungerar, utan att lösa de saker som bara kan bli riktigt bra när vi gör det gemensamt. Det är ingen naturlag som säger att pensionerna ska vara låga. Att det finns fattigpensionärer i Sverige beror på politiska beslut. Som går att förändra.

Sverige skulle kunna vara världens mest jämlika och trygga land, där vi tar hand om varandra, och där alla, oavsett vem du är, har rätt till ett gott liv, med frihet att utvecklas och trygghet när du blir gammal eller sjuk. Det är hög tid för förändring. Vänsterpartiet satte ner foten kring marknadsstyrkor för att gränsen var nådd. Ska vi alla ha en framtid som vi kan tro på, så är det vi som ska leda den politiska förändringen. Vi lägger vår energi på konkreta politiska reformer för att återuppbygga och utveckla de trygghetssystem som rivits ner, en kraftfull grön omställning med jobb och välfärd i hela landet.

När andra partier säger sig vilja vända på varje sten. Ja då har Vänsterpartiet redan politiken för framtiden. Vi lovar inte allt, men vi håller det vi lovar och vi ger inte bort våra mandat gratis.

Jessica Wetterling

Riksdagsledamot Vänsterpartiet  
Västra Götalands västra valkrets



# Privata sjukvårdsförsäkringar låter friska patienter gå före sjuka

Enligt svenskarna är hälso- och sjukvården den viktigaste politiska frågan. De flesta vill att vården ska prioriteras efter hur sjuk du är och ingenting annat. ”Försäkringsbolagen vill göra vinst på billiga och friska patienter. Regionen kan inte bidra till att de får vård före sjukare patienter”, säger Carina Örgård (V), regionråd i opposition.

● **De borgerligas politik** bygger på att föra över mer och mer vård till privat regi. De långa värdköerna efter pandemin, 110 000 invånare i Västra Götaland står i värdkö just nu, har använts som motiv för att göra allt större privata upphandlingar. Av statsbidragen för uppskjuten vård under pandemin har nästan allt gått till ökade upphandlingar. Detta har kombinerats med nedskärningar på regionens sjukhus.

– Nedskärningar leder till sämre arbetsmiljö som leder till personal som flyr och inställd vård. Sjukhusens misslyckande används som motivering för ännu mer upphandlingar. Trots ekonomiska överskott i regionen utblir nödvändiga satsningar år efter år, säger Carina Örgård, regionråd i opposition för Vänsterpartiet i Västra Götaland.

– Arbetsmiljön i våra egna verksamheter tillåts fortsätta på nivåer där personalen ger upp och värdköerna skylls på pandemin.

## Privata vårdförsäkringar bryter mot lagen om jämlik vård

De privata vårdgivarna och försäkringsbolagen får avtal med regionen att driva vårdcentraler, och använder dessa avtal för att samtidigt kunna erbjuda vård till försäkringspatienter. Idag har nästan 800 000 svenskar en privat sjukvårdsförsäkring. Denna grupp utmärker sig genom att de är friskare än genomsnittet, många är höginkomsttagare och betydligt fler är män. Har du en underliggande sjukdom kan du däremot inte teckna en privat sjuk-



**Med 110 000 invånare i värdköer måste vi stoppa nedskärningarna och istället satsa på våra verksamheter, säger Carina Örgård (V), regionråd i opposition.**

försäkring. Försäkringsbolagen vill ha billiga och friska patienter för att kunna göra vinst.

I Hälso- och sjukvårdslagen står det att ”den som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården.”

– Västra Götalandsregionen har ett ansvar att inte bidra till att friska patienter får tränga sig före. Lagen om vårdgarantin ger alla rätt att få vård inom tre månader, men väntetiderna just nu är ännu längre. Med privat försäkring kan du dock få vård inom två veckor. Det är en ovärdig prioritering som bryter mot lagen, säger Carina Örgård (V).

Myndigheten för vårdanalys har konstaterat att sjukvårdsförsäkringar bidrar

till en mer ojämlig vård när de som har sjukvårdsförsäkring får vård snabbare. Västra Götaland har dessutom brist på vårdpersonal på regionens sjukhus. Viktig personal som nu vårdar försäkringspatienter skulle bättre behövas i regionens verksamheter.

## Stoppa privatiseringarna

En lösning är att få stopp på upphandlingarna. De senaste åren av blågrönt styre har inneburit en kraftig ökning av den privata vården.

Vänsterpartiet lade ett förslag i höstas i Västra Götalandsregionen om att förbjuda dubbelpraktik. Då kan privata vårdgivare som har avtal med Västra Götalandsregionen inte samtidigt ha avtal med försäkringsbolag.

– Vänsterpartiets politik är att få stopp på finansieringskrisen och personalkrisen på våra egna sjukhus. Om vi satsar kan vi minska beroendet både av upphandlad vård och bemanningsföretag. Pengar som idag går till aktieutdelningar kan med vår budget användas till löner, patientbesök och operationer, säger Carina Örgård (V).

– Vi kan i Västra Götalandsregionen inte förbjuda de privata sjukvårdsförsäkringarna. Men vi kan göra allt vi kan för att inte låta marknadsvärden förstöra regionens sjukvård.

I januari 2022 tillsatte regeringen en utredning om dubbelpraktik, som ska vara klar i sommar. De borgerliga och SD kommer troligtvis att avslå den. Därför är det viktigt med rätt regering nästa val.

Text: Niklas Theodorsson

## Dubbelpraktik

Idag kan en privat vårdgivare som har avtal med regionen (vårdcentral eller annan privat vårdgivare) också ta emot patienter med privat sjukvårdsförsäkring. Avtalet med regionen gör att de har sin kostnad betald för lokaler, utrustning och personal. De kan då erbjuda lägre kostnad och få en hög vinstmarginal på försäkringsbolagens patienter. Stoppas detta tvingas privata vårdgivare att välja mellan region och försäkringsbolag. Så kan vi begränsa både upphandlad vård och privata sjukvårdsförsäkringar.



